M ulazana, cive Ianue et habitatore Trapesunde, Eliano de Goasco de Naulo 
e t  Raffaele de Casanova notario.

a segue depennato et

1 Segue doc. 3.

6

1358, settembre 2, Chio

Alaone danzano, procuratore di Pietro de Oliverio, figlio di Giovanni, 
rilascia procura a Niccolò Cigogna per trattare con i soci della maona vec
chia di Chio l’accordo sul mastice.

I n s e r t o  in n. 8 [B],

Notaio: Baldassarre Nicolai Corsii.

In  nomine Domini amen. Alaonus Panzanus condam Lodixii, civis 
Ian u e , procurator et procuratorio nomine Petri de Oliverio, filii e t here
d is  universalis quondam Iohannis de Oliverio et caporalis et principalis in 
societate , conducione seu apalto quam seu quod olim fecerunt et compo-
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suerunt quondam Iohannes de Oliverio predictus et quondam Pasqual de 
Furneto ab officio proptetorum compare maone Syi, Foliarum et aliarum 
insularum dependencium ab eadem, secundum formam instrumenti dicte 
conducionis scripti et compositi manu Benevenuti de Bracellis notarii 
M'0ccc0xxxx°viiii0, die xvi decembris et tanquam participis in a condu
cione predicta pro libris octo millibus quingentis ianuinorum, de qua pro- 
curacione constat et apparet publico instrumento scripto et composito manu 
Anthonii Turchi notarii, hoc anno, die xxvim  madii et habens ad substi
tuendum ut infra et ad omnia et singula infrascripta facienda plenam et 
largam bayliam, vigore et ex forma instrumenti procuracionis predicte, sub
stituit, creavit, ordinavit et loco sui dicto nomine possuit et ellegit discre
tum virum Nicolaum Cigognam, civem et mercatorem Ianue, absentem 
tanquam presentem ad se pio eodem Alaono, dicto nomine, in civitate 
Ianue conveniendum, tractandum, iniendum, faciendum et componendum 
societatem, communionem et compagniam cum proptetoribus compare sive 
participum maone veteris Syi, Foliarum et insularum dependencium ab 
eadem, seu cum ipsis participibus et sociis vel eorum procuratoribus, ab 
eisdem participibus maone veteris constitutis, inde habentibus plenam bay
liam, de toto mastico contingenti seu pertinenti Petro de Oliverio supra- 
dicto in supradicta societate seu conducione seu occaxione vel racione ip
sius, et tam. de mastico iam nato quam etiam de nascituro in predicta in
sula Syi usque ad kalendas maii anni de m ° c c c ° lx 0 et de mastico predic
torum participum et sociorum maone veteris, Deo dante, nascituro a ka
lendis madii anni de m °c c c ° lx °  ultra, videlicet de ea quantitate mastici 
nascituri ultra predictas kalendas maii de m ° c c c ° lx ° , de qua et quanta 
se poterit convenire predictus procurator cum predictis participibus et so
ciis maone veteris sive eorum proptetoribus vel procuratoribus, prout et 
sicut placuerit et videbitur procuratori predicto et cum et sub illis pactis, 
modis, formis, condicionibus, obligacionibus, penis, assecuracionibus, ypo- 
thechationibus, clausulis et solempnitatibus de quibus videbitur et pla
cuerit eidem Nicolao procuratori substituto et prout et sicut voluerit et 
proinde unum et plura instrumenta componi faciendum ad laudem et dic- 
tamen unius et plurium sapientum, tociens quociens predictus Nicolaus 
procurator substitutus voluerit. Insuper, in dicta societate et compagnia 
inienda et fienda ut supra, dictus Nicolaus procurator substitutus donare 
possit participibus prelibatis maone veteris vel eorum proptetoribus sive 
procuratoribus, nomine eorumdem participum, tantam mastici quantita
tem de mastico Petri de Oliverio supradicti quanta sic ut supra donare
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placuerit p red icto  Nicolao procuratori substituto et prout e t sicut volue
r i t ,  in qua quidem  donacione et in cuius observacione in animam Petri de 
O liverio  supradicti subire possit Nicolaus predictus procurator substitutus 
quecum que iuram enta et abrenunciare, vice et nomine eiusdem P etri, legi 
d icen ti seu qua cavetur donacionem ultra quingentos aureos factam non 
valere et omni alii iu ri, capitulo e t b consuetudini qua, quo vel quibus contra 
predictam  societatem  fiendam, vel aliqua apponenda in predicta societate 
predictus Petrus se posset opponere et demum et generaliter ad omnia et 
singula facienda, procuranda, tractanda, ordinanda et perficienda in pre
m issis et circha prem issa et quolibet premissorum que oportuna occurre
r in t, eciam si talia forent que indigerent speciali mandato, dans et conce
dens, dicto nom ine, Nicolao predicto procuratori substituto in premissis 
e t circha premissa plenissimam et largam bayliam cum libero et generalis
sim o m andato, prom icten tesc michi notario infrascripto ut publice perso
n e , officio publico stipulanti et recipienti nomine et vice om nium  et sin
gulorum  quorum  interest, intererit vel interesse posset, se dicto nomine 
perpetuo  habiturum  rata, grata et firma quecunque per predictum  procu
ra torem  substitu tum  in premissis circha premissa et quolibet premissorum 
acta, gesta seu procurata fuerint, sub ypotheca et obligacione omnium bo
norum  dicti P e tri de Oliverio habitorum et habendorum. E t duret presens 
procuracio et baylia per menses quatuor, incipiendos a die qua dictus Ni
colaus procurator substitutus in civitate Ianue aplicuerit. Actum in civi
ta te  Syi, in camera cubiculari in qua habitat dictus dominus Nicolaus Ci- 
gogna potestas Syi, anno dominice nativitatis millessimo trecentessimo quin- 
quagessimo octavo, indicione decima secundum cursum Ianue, hora inter 
terciam  et nonam, die secundo septembris, testibus presentibus ad hec vo
catis et rogatis Bartholomeo de Mulazana, cive Ianue et habitatore Trape- 
sunde, Eliano de Guasco de Naulo et Raffaele de Casanova notario.

a segue dennato  d b et: in sopralinea c promictentes: così B.

7

1359, febbraio 8, Genova

Rìchetto Rogerone, uno dei protettori della maona vecchia di Chio, 
rilascia procura a Lazzarotto Donati de Castro per trattare con Niccolò Ci- 
gogna, procuratore della maona nuova, l'accordo sul mastice.

N o t i z i a  in n. 8.

Notaio: G uidotto de Bracelli.
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8

1359, febbraio 8, Genova

Niccolò Cigogna, procuratore di un gruppo di soci della maona nuo
va di Chio, Baldassarre Adorno, Filippo Marchesano e Crestiano Porto- 
nario, soci della stessa, stipulano con i protettori ed alcuni soci della 
maona vecchia un accordo relativo alla vendita del mastice.

O r i g i n a l e  in C o n v e n tio n e s ...  I I ,  cc. 20 r. - 3 6 t\ [ A l .

C om posicio m astici in ita in ter m ahonam  veterem  et novam .
In  nom ine D om ini amen. Nicolaus Cigogna, civis et m ercato r Ianue, 

tanquam  p ro cu ra to r et procuratorio nom ine Raffaelis de F u rn eto , filii et 
heredis universalis quondam  Pasqualis, tanquam  principalis e t caporalis in 
societate e t conducione seu apalto, quam  seu quod olim  fecerunt d ictus 
q uondam  P a s q u a la p a te rb suus et quondam  Iohannes de O liverio  ab 
officio p ro p te to ru m  compare maone Syi et Foliarum  et aliarum  insularum  
dependencium  ab eadem, iuxta form am  instrum enti conductionis pred ic te  
scrip ti e t com positi m anu Benevenuti de Bracellis no tarii, m illesim o tre- 
centessim o quadragessim o nono, die decimo sexto decem bris, e t tanquam  
partic ip is in  societate seu conducione predicta pro  libris tredecim  m illibus 
ianu inorum , suo proprio et privato nom ine, et idem  N icolaus, tanquam  
p ro cu ra to r e t procuratorio nom ine P etri Rechanelli, partic ip is et socn in 
d ic ta  societate, conducione seu apalto pro libris tribus m illibus ianu ino 
rum , et tanquam  procurator et procuratorio  nom ine Francisci de G aribal- 
do, partic ip is et socii in dicta societate, conducione seu apa lto  p ro  libris 
duobus m ilibus ianuinorum , et tanquam  procurator et p rocu ra to rio  no 
m ine D om inici de Rocha, participis et socii in dicta societate, conducione 
seu apalto  p ro  libris mille ianuinorum , et tanquam  p ro cu ra to r et procura- 
to rio  nom ine Thom e de Goano, participis et socii in  d ic ta  societa te , con
ducione seu apalto pro libris mille sexcentis viginti q u inque  ianu inorum , 
et tanquam  procurator et procuratorio nom ine Iacobi de A lb ingana, p a r
ticipis e t socii in dicta societate, conducione seu apalto p ro  libris qu ingen 
tis ianu ino rum , et tanquam  procurator et procuratorio  nom ine B artholo- 
m ei A rangii, suo proprio nomine et nom ine et vice Francisci A rang ii fra- 
tris  sui e t heredum  Guillelmi Arangii fratris sui, pro qu ibus F rancisco et 
hered ibus p rom ixit dictus Bartholomeus de ra to  et qui B artho lom eus, F ran 
c is c o  e t heredes dicti Guillelmi sunt participes et socii in  d ic ta  societate ,
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conducione seu apalto pro libris mille ianuinorum, et tanquam  procurator 
et p rocurato rio  nomine substitutus ab Alaono Panzano quondam  Lodixii, 
civis Ianue, procuratore et procuratorio nomine Petri de O liverio , filii et he
redis universalis quondam Iohannis de Oliverio, et caporalis et principalis in 
societate, conducione seu apalto predictis pro libris octo m illibus quingentis 
ianuinorum , habens ad infrascripta et alia plenum et sufficiens m andatum , 
iuxta form am  duorum  publicorum instrum entorum , am borum  scriptorum  i n c 
civitate insule Syi, manu Badasalis Nicolai Corsii notarii, millesimo 
trecentessim o quinquagessimo octavo, unius die vigessimo prim o au
gusti, et alterius die secundo septembris et quorum instrum entorum  tenor 
inferius describetur, et qui eciam Nicolaus, u t asserit, specialem commis
sionem  habebat a predictis de infrascriptis perficiendis, iuxta form am  pu
blici instrum enti scripti in dicta c iv ita ted Syi, manu dicti Badasalis nota
rii, millessimo trecentessimo quinquagesimo octavo predicto, die vigessi
mo augusti e t cuius instrum enti tenor inferius describetur; et Badasal 
A durnus, suo proprio nomine, et tanquam socius et particeps in  dicta so
cietate, conducione seu apalto pro  libris * * *; proptestans tam en quod 
non preiudicet iuribus que habet contra heredes dictorum  quondam  Pasqua- 
lis de Furneto  et Iohannis de Oliverio per infrascripta vel aliquod infra- 
scriptorum ; Filiphus Marchexanus speciarius, suo proprio nom ine, et tan
quam  particeps et socius in dicta societate, conducione seu apalto pro  li
bris * •; proptestans eciam u t proptestatus est dictus Badasal Adurnus; 
et Crestianus Portonarius, suo proprio nomine, et tanquam particeps et 
socius in dicta societate, conducione seu apalto pro libris * * *; proptestans 
eciam u t proptestatus est dictus Badasal Adurnus, dictis nominibus, ex 
una parte, e t infrascripti proptetores compare magne veteris de Syo, eorum 
propriis nom inibus, et tanquam participes et nomine et vice dicte mahone 
et compare et omnium et singulorum participum dicte compare sive mao- 
ne, et quorum  proptetorum  qui interfuerunt nomina sunt hec: Anthonius 

e icus de V ulturo  notarius, prior, Lanzarotus Donati de Castro, suo pro- 
p 10 nom ine et tanquam procurator et procuratorio nomine Richeti Roge- 
roni, iuxta formam publici instrum enti, scripti hodie manu mei notarii in- 
rascnpti habens ad infrascripta speciale mandatum, et qui Richetus est 

ex ictis p rop teto ribuse, Nicolaus de Caneto notarius, Badasal A dur
nus supradictus, Lorinus M orbiolus et Crestianus Portonarius supradictus 
et mpeginus de Cantello, suo proprio nomine, et tanquam frater et 
comuncta persona Lafranchi de Cantello fratris sui et pro quo promixit 
m i notario infrascripto, tanquam  publice persone officio publico stipu-
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lanti et recipienti nomine et vice omnium et singulorum quorum interest 
et intererit, de rato habendo sub ypotheca et obligacione suorum bonorum 
et se facturum et curaturum quod actendet et observabit omnia et singula 
infrascripta, nec non infrascripti participes dicte compare seu r maone ve
teris, nominibus infrascriptis, et quorum nomina sunt hec: Guillelmus de 
Sollario, suo proprio nomine et nomine et vice Anthonii de Sollario de Va- 
ragine, Contense, uxoris quondam Iohannis de Sollario de Varagine, pre
nominati Merega, et Iacobi de Salvo de Varagine quondam Blancardi, prò 
quibus promixit mihi dicto notario, stipulanti et recipienti nomine quo 
supra, de rato habendo sub ypotheca et obligacione bonorum suorum et 
se facturum et curaturum quod actendent et observabunt omnia et singula 
infrascripta, Lafrancus Drizacorne, Symon Vignosus, tanquam tutor et tu
torio nomine heredum quondam Raffaelis Tarigui, pro quibus promixit 
mihi dicto notario, stipulanti et recipienti nomine quo supra, de rato ha
bendo sub ypotheca et obligacione bonorum suorum et se facturum e t g 
curaturum quod dicti heredes actendent et observabunt omnia et singula 
infrascripta, Paulus Osberguerius, Nazarius Castagna, suo proprio nomine 
et nomine et vice Iuliani Castagne fratris sui et Nicolai Castagne de Vulta- 
bio, pro quibus promixit mihi dicto notario, stipulanti et recipienti no
mine quo supra, de rato habendo sub ypotheca et obligacione bonorum 
suorum et se facturum et curaturum quod actendent et observabunt omnia 
et singula infrascripta, Iohannes et Dominicus Scoti fratres, Michael de 
Negrono, Bartholomeus Longus, tanquam procurator ut asserit Thome 
Longi et pro quo promixit mihi notario predicto, stipulanti et recipienti 
nomine quo supra, de rato habendo sub ypotheca et obligacione bonorum 
suorum et se facturum et curaturum quod actendet et observabit omnia et 
singula infrascripta, Enricus Tarigus notarius, nomine et vice heredum 
quondam Nicolai Tarigui pro quibus promixit mihi dicto notario, stipu
lanti et recipienti nomine quo supra, de rato habendo sub ypotheca et 
obligacione bonorum suorum et se facturum et curaturum quod actendent 
et observabunt omnia et singula infrascripta, Nicolaus Lavorabem, Nico
laus de Tivegna pexarius, Iacobus de Ulmo, suo proprio nomine et nomine 
et vice Thedore uxoris sue, pro qua promixit mihi notario predicto, sti
pulanti et recipienti nomine quo supra, de rato habendo sub ypotheca et 
obligacione bonorum suorum et se facturum et curaturum quod actendet 
et observabit omnia et singula infrascripta, Franciscus Comunalis, tanquam 
pater et legiptimus administrator Raffaelis filii sui, pro quo promixit mihi 
notario predicto, stipulanti et recipienti nomine quo supra, de rato haben-
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do  sub ypotheca et obligacione bonorum  suorum et se facturum  et cu ratu 
rum  quod actendet et observabit omnia et singula infrascripta et Iohannes 
de Bracellis, filius et heres prò  tercia parte quondam  Peregrini notarius h, 
suo p roprio  nom ine, et nom ine et vice Silvestri et Badasalis, fra trum  suo- 
rum  e t filiorum  dicti quondam Peregrini, pro reliquis duabus terciis par
tibus d icti quondam  Peregrini, p ro  quibus prom ixit dicto m ihi notario , 
stipu lan ti e t recipienti nomine quo supra, de rato habendo sub ypotheca 
et obligacione bonorum  suorum et se facturum et curaturum  quod 1 acten
den t et observabunt omnia et singula infrascrip taj, dictis nom inibus, ex 
altera parte , contraxerunt et contraxisse confitentur societatem com m unem  k 
et com pagnam  infrascriptam  ac pervenerunt et pervenisse confitentur sibi 
adinvicem  ad infrascripta transactiones, composiciones, convencicnes et pac
ta, renunciantes sibi adinvicem exceptioni dicte societatis, comunionis 1 et 
compagne ac d ictarum  et dictorum  transactionum, composicionum, conven- 
cionum  e t pactorum  u t supra et infra non factarum, non cellebratarum , seu 
non factorum  et cellebratorum , rei sic ut supra et infra non esse et non 
se habentis, non  geste, non facte, doli, mali, condicioni sine causa et omni 
alii iuri, videlicet quia predicti Nicolaus, Badasal, Filiphus et Crestianus, 
nom inibus quibus supra, prom isserunt et convenerunt solem pniter dictis 
p roptetoribus et participibus, solem pniter stipulantibus et recipientibus 
nom ine quibus supra, et ad cautellam michi dicto notario, stipulanti et re
cipienti nom ine et vice omnium et singulorum aliorum participum  dicte 
compare sive m aone veteris Syi, manifestare, dicere et declarare per se vel 
procuratorem  vel procuratores ipsorum , ad requisicionem dictorum  prote- 
torum  et participum  dicte maone veteris sive eorum procuratoris seu p ro 
curatorum  inde bayliam habencium, bene et legaliter, omni fraude rem ota, in 
anno de millessimo trecentessimo sexagessimo, in kalendis madii omnes quan
tita tes mastici quas habebunt tunc temporis in civitate et insula Syi, Rod- 

o, Fam agosta et in  tota insula Cypri et Syria et Egipto ac Damascha et 
omania et Gazaria et demum in quacumque m o (n )d i parte et in quo

cunque oco, sive in mari sive in terra, videlicet ultra illud masticum quod 
m ven 'tu m  vel consumatum fuisset usque in kalendas madii anni de
i essimo trecentessimo sexagessimo, et predictam manifestacionem facere 

ebent et tenen tu r expresse per specialem pactum adhibitum u t supra et 
P m ecerint manifestacionem promisserunt ex nunc et solempniter 

enerunt dare et solvere proptetoribus et participibus predictis et michi 
icto notario , stipulanti et recipienti nomine quo supra, florenos viginti auri 

usti ponderis pro quolibet centanario mastici celiati vel non mani-

— 114 -

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2012

festa ti, nom ine pene. Item  quod illa quantitas e t sum m a sive ille q u an ti
ta tes et sum m e mastici que u t supra declarabitur sive dec la rab u n tu r per 
dictos Raffaelem et socios seu aliquas personas pro eis, deb ea t sive debeant 
esse et cedere et sint et cedant in com m unionem  et societatem  cum  predic- 
tis p ro p te to rib u s et participibus dicte m aone veteris m, v idelicet qu o d  unaa 
cum  dicta  sum m a sive dictis summis masticis que fu e rin t u t  sup ra  penes 
dictos Raffaelem et socios ponere debeant dicti p ro p te to re s  e t partic ipes 
m aone veteris vel alii pro eis seu eorum  vice et nom ine in fra  annos q u a
tu o r, incipiendos in dictis kalendis m adii, anno de m illessim o trecen tes
sim o sexagessimo et tunc proxim e subséquentes, tan tam  q u an tita tem  m a
stici e t sum m am  de mastico nascituro in ipsa insula Syi, a d ictis kalendis " 
m adii de m illessim o trecentessim o sexagessimo, u ltra  q u an ta  e ru n t tres 
q u in te  partes illius quantitatis quam  habuerin t et in  d ic ta  societa te  posue
rin t p red ic ti Raffael e t socii vel alii p ro  eis in  dictis kalendis m adii de m il
lessim o trecentessim o sexagessimo. Q ue quantita tes m astici, tam  ille que 
su p ererin t in  dicto tem pore dictis Raffaeli ° et sociis quam  etiam  illud  quod 
debet addi e t poni per dictos p roptetores et participes m aone veteris de 
m astico nascituro  in ipsa insula Syi u t  supra, sive tan tu m  q u an tu m  eru n t 
tres q u in te  partes u t supra, vendi debean t a R oddo u ltra  versus C yprum , 
te rrito riu m  soldani Babilonie et Turchiam , a R oddo u ltra  e t n on  alibi seu 
in aliquibus aliis locis seu partibus; et de to to  eo quod  v en d e tu r u t  su p ra  ex 
d icto  m astico in  dictis partibus predicti Raffael et socii h abere  e t percipere 
debean t m edietatem  precii et proptetores et participes d icte m aone veteris 
reliquam  dim idiam . Item  est actum  in dicta societate e t p re sen ti in s tru 
m ento  quod dicti proptetores et participes dicte m aone veteris  co n stitu ere , 
m ietere, ponere et eligere possint, loco, vice et nom ine eo rum , u n u m  p ro 
curato rem  et factorem super negociis et colum pna d ic ti m astici, e t versa 
vice dicti Raffael et socii, loco et nom ine eorum , possin t co n stitu e re , m ie
tere , ponere  et elligere alium procuratorem  et factorem  su p er negociis et 
colum pna societatis p eiusdem, salvo quod, si am be partes co n co rd aren tu r in 
unum , elligi possit et constitui ipse solus elligendus de com uni parcium  vo
lu n ta te  super dictis negociis et colum pna societatis eiusdem . I te m  est actum  
in societate et instrum ento presenti solem pniter in ter d ictas partes quod in 
partibus et term inis supra specifRcatis in quibus vendi d eb e t d ic tum  m asti
cum  dicte societatis vendi non possit nec po rtari aliud  m asticum  quam  de 
m asticho societatis predicte quousque ipsum  m asticum  d ic te  societatis to 
tum  consum atum  vel venditum  fuerit; in  aliis vero p a rtib u s  quam  su p ra

dictis d icti participes et proptetores m aone veteris v en d ere  p o ssin t e t eis
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licitum sit vendere masticum eorum quod non fuerit de dicta societate ad 
eorum liberam voluntatem tanquam rem eorum propriam, absque eo quod 
dicti Raffael vel socii eiusdem de eo se impedire debeant sive aliquid per
cipere vel habere. Item est actum in dicta societate et presenti iu ram entcq 
quod si contingeret aliquam mastici quantitatem, magnam vel parvam, que 
venderetur per dictos proptetores et participes maone veteris vel alium vel 
alios pro eis sive aliquo ipsorum vel ad instanciam eorum vel alicuius eo
rum conduci seu defferri seu portari ad dicta loca in quibus vendi debet 
masticum societatis predicte et quod masticum non esset de illo supra- 
scripte societatis, dicto casu proptetores et participes dicte maone veteris 
cadant in penam specialem de florenis decem pro singulo centanario illius 
quantitatis mastici de qua contrafactum foret seu ad eandem racionem 
pro rata solvendam ipsis Raffaeli et sociis. Item est solempniter et ex
presse actum in ter ipsas partes dictis nominibus et ita promisserunt quod 
a die vigessimo augusti proxime preteriti usque ad kalendas madii exclu
sive de m °c c c ° l x  predicti Raffael et socii vel alius seu alii pro  eisdem seu 
eorum aliquo non possint seu possit vendere nec vendi facere, nec vendi 
permictere aliquam quantitatem mastici magnam vel parvam in Roddo, 
Cypro, Damascha et Alexandria et toto territorio soldani Babilonie et in 
quibuscumque aliis locis in quibus vendi debeat masticum dicte societatis, 
salvo, non obstantibus supradictis, quodr firma et rata remaneat vendicio 
mastici quam iam fecit in Cypro Leonardus Iudex de cantariis mastici tre
centis quinquaginta grosis de Cypro; in partibus vero occidentalibus et in 
Peyra, Romania, Turchia, a Roddo citra et in quibuscumque aliis locis et 
mondi partibus extra dictos terminos et confines in quibus vendi debet 
masticum dicte societatis, licitum sit eisdem Raffaeli et sociis vendere posse 
seu vendi facere hinc ad kalendas predictas madii anni de M°CCC°LX us
que in centanaria quingenta mastici et non ultra et pro preciis infrascrip- 
tis et non minoribus seu paucioribus, videlicet in Peyra, pro singulo cen
tanario ad racionem de florenis triginta uno, in Turchia citra Roddum, ad 
racionem de florenis triginta tribus, in Ianua et partibus occidentalibus ad 
racionem de florenis quadraginta pro singulo centanario; et predicta in 
presenti capitulo contenta facere teneantur predicti Raffael et socii sub 
pena florenorum  viginti pro quolibet centanario mastici de quo contrafieret 
vel non observaretur ut supra, quam penam solvere teneantur et debeant 
in dictum casum predicti Raffael et socii dictis proptetoribus et participi

bus maone veteris Syi. Acto in presenti instrumento tam in principio, me

dio quam in fine inter dictas partes dictis nominibus quod pro hiis vel in
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hiis que dictus Nicolaus Cigogna gessit seu se gerere d ix it u t  supra , tanquam  
p ro cu ra to r predictorum  seu ex aliquibus prom issis vel d ictis p rocu ra to riis  
nom inibus u t supra, ipse Nicolaus vel bona sua non sin t vel in te llig an tu r 
obligatus vel obligata in  aliquo suo p roprio  nom ine, sed so lum  p ro cu ra
to riis  nom inibus u t supra. Item  acto in presenti in s tru m en to , tam  in p r in 
cipio, m edio, quam  in fine, in ter dictas partes dictis nom in ibus q uod , non 
obstan tibus aliquibus supradictis, d ictus Nicolaus dictis nom in ibus in te liga tu r 
obligatus s ex predictis predictis p rop te to ribus e t partic ip ibus m aone veteris 
in  tan tum  et in om nibus et per om nia et non in plus vel in  m inus p ro u t 
co n tin e tu r in  quadam  baylia sibi com m issa per d ictos co n stitu en tes , de 
qua apparet publicum  instrum entum , scrip tum  m anu Badasalis N icolai Cor- 
sii no tarii, in civitate Syi, m illessim o trecentessim o quinquagessim o octavo , 
die vigessim o augusti, ita  quod nec in plus nec in  m inus ob ligatus in te li
g a tu r e t sit quam  in eo con tinere tu r ipsum  dictis nom in ibus se obligari 
debere; e t sic eciam versa vice d icti p rop te to res et partic ipes, d ictis  nom i
n ibus, non  obstantibus aliquibus supradictis, in te llig an tu r ob ligati ex p re 
dictis dicto Nicolao, dictis nom inibus, in tan tum  et in om nibus e t p e r om 
nia e t non in  plus vel minus p ro u t con tine tu r in  d ic to  in s tru m en to , ita  
quod  nec in  plus nec in  minus obligati in telligan tur e t sin t d ic tis  n om in i
bus quam  in eo contineretur ipsos d icto  Nicolao dictis nom in ibus obligari 
debere. I tem  est actum  in presenti contractu  et ipsius q u alib e t p a rte  quod 
per societatem  presentem  sive p e r aliqua conten ta in  p re sen ti co n trac tu  
non in te lliga tu r esse derrogatum  vel d im inutum  seu in n o v atu m  aliqu ibus 
iuribus com petentibus uni parti con tra  alteram  vel e co n tra , m axim e v i
gore instrum enti apalti et conducionis facte dictis quo n d am  P asq u ali de 
F u rn e to  et Iohanni de O liverio a p ro te to ribus e t partic ip ib u s com pare  seu 
m aone veteris Syi, iuxta form am  instrum en ti publici sc rip ti m anu  B ene
v enu ti de Bracellis notarii, m illessimo trecentessim o quadragessim o nono , 
die sexto decimo decembris. Q uam  societatem  et om nia e t singula sup ra  
et infrascrip ta prom isserunt dicte partes, dictis nom in ibus, sibi adinvicem  
vicissim  *, solem pnibus stipullactionibus h inc inde in te rv en ien tib u s , p e rp e
tu o  habere e t tenere firmam, gratam  et ra tam  ac firm a, g ra ta  e t ra ta  e t  in 
nu llo  contrafacere vel venire per se vel alios, aliqua causa vel ingenio , de 
iure vel de facto, sub pena dupli eius de quo  con trafiere t vel n on  ob ser
vare tu r, solem pni stipulacione prom issa, cum  restituc ione  d am p n o ru m , in